
Российская Федерация 

Костромская область 

Буйский муниципальный район 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Ликургская основная общеобразовательная школа   

157063 Костромская область Буйский район с. Ликурга ул. Овражная д. 1 

тел. 32-2-44. e-mail: likurga@mail.ru 

 

__________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ  

от 03 ноября  2020 года                                                                    №  127-ОД 

«О проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году» 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 28 июня 2013 года № 491 «Об утверждении Порядка 

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным предметам основного 

общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и 

олимпиад школьников», приказом Департамента образования и науки Костромской 

области от 14.10.2021 г. №1605 «О проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», приказа 

Управления образованием администрации Буйского муниципального района 

Костромской области от  26 октября 2021г. №266 «О проведении 

муниципального этапаВсероссийской олимпиады школьников  в 2020-2021 

учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады 

школьников на базе МОУ Ликургской основной школы в период с 

12 ноября  по 18декабря  2021 года в соответствии с графиком 

№  Предмет Дата 

1. Астрономия 12 ноября 

2. Экология 12 ноября 

3. Биология 13 ноября 

4. Экономика 13 ноября 

5. Немецкий язык 19 ноября 

6. Технология 19 ноября 

7. Химия 20 ноября 

8. История 20 ноября 



9. Физика 26 ноября 

10. МХК  26 ноября 

11. Основы безопасности жизнедеятельности  27 ноября 

12. Литература  27 ноября 

13. Физическая культура  03 декабря 

14. Право 03 декабря 

15. География 04 декабря 

16. Английский язык 10 декабря 

17. Математика  11 декабря 

18. Русский язык  17 декабря 

19. Информатика 18 декабря 

20. Обществознание 18 декабря 

2. Утвердить состав оргкомитета образовательной организации по 

проведению муниципального этапа олимпиад.( Приложение1). 

3. Назначить председателем оргкомитета по проведению олимпиады на 

базе МОУ Ликургской основной школы  Кострову Г.В., заместителя 

директора по УР. 

4. Назначить ответственным лицом, обеспечивающим 

конфиденциальность и хранение олимпиадных заданий для 

проведения муниципального этапа олимпиады, за тиражирование 

олимпиадных заданий, за сканирование и отправку олимпиадных 

работ участников муниципального этапа олимпиады по назначению 

Талову Т.Л., школьного администратора. 

5. Назначить состав организаторов в аудиториях по каждому 

общеобразовательному предмету (Приложение2). 

6. Обеспечить участие общественных наблюдателей, 

аккредитованных при проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиадышкольников. 

7. Направить работы участников олимпиады в электронном виде в 

муниципальный оргкомитет на адрес электронной почты buy-rono-

rmk@mail.ru не позднее следующего дня после срока проведения 

олимпиады. 

8. Ответственность за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                Селезнёва О.Е. 

 

Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом  

от 03 ноября 2021 года № 127-ОД 

 

Состав оргкомитета школы 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

mailto:buy-rono-rmk@mail.ru
mailto:buy-rono-rmk@mail.ru


1 Селезнева Ольга Евгеньевна Директор МОУ Ликургской 

ООШ 

 

2 Кострова Галина Валентиновна Заместитель директора по УР 

 

3 Талова Татьяна Львовна Учитель информатики 

 

4 Перкова Татьяна Анатольевна Руководитель МС  МОУ 

Ликургской ООШ 

 

 

Приложение2 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом  

от 03 ноября 2021 года № 127-ОД 

 

Состав организаторов в аудиториях муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

 
1 Селезнева Ольга Евгеньевна 

 

 

Директор МОУ 

Ликургской ООШ 

 

Биология 

МХК 

Физическая 

культура 

2 Тугаринова Ольга Викторовна Учитель начальных 

классов 

 

История  

Химия 

3 Иванова Елена Вячеславовна Учитель начальных 

классов 

 

Иностранный язык 

География 

4 Перкова Татьяна Анатольевна Руководитель МС  МОУ 

Ликургской ООШ 

 

Русский язык 

 


